
Contacto

Teléfono 915350500
Fax 914700304
Correo Electrónico contratacion@chtajo.es

Dirección Postal

Avda. de Portugal 81
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18DT0149/NE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2021 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Tajo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chtajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FBhQfXlR%2BpQ%3D

Objeto del Contrato: Primera revisión y análisis de seguridad de las presas de Aldeanueva del Collado,
Azud de Hervás, Baños de Montemayor, Navalmoral de la Mata y Dique del Collado y Zarza la Mayor.-

Valor estimado del contrato 216.689,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.193,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.689,08 EUR.

Clasificación CPV
71631460 - Servicios de inspección de represas.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Toda vez que la puntuación obtenida por la Empresa ha sido la más ventajosa no incursa en baja desproporcionada o
anormal, siendo de 99,24 puntos repartidos, de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP, de la siguiente forma:
1.- Criterios objetivos evaluables de forma automática: 50,24 puntos.
1.1 Criterio precio: 34,94 puntos
1.2 Otros criterios: 15,30 puntos.
2.- Criterios cualitativos cuya cuantificación dependa de un juicio de valor: 49 puntos, con el siguiente desglose:
2.1. Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor: 49 puntos.

http://www.chtajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FBhQfXlR%2BpQ%3D


Precio de la oferta más baja 126.763,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.574,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

a) Metodología y alcance de los trabajos: 34,30 puntos.
b) Programa de trabajos y organización del servicio: 14,70 puntos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGIOPSA INGENIERIA, S.L.
NIF b28447597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.682,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.705,64 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Primera revisión y análisis de seguridad de las presas de Aldeanueva del Collado, Azud de Hervás, Baños de
Montemayor, Navalmoral de la Mata y Dique del Collado y Zarza la Mayor.-
Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación

Motivación toda vez que la puntuación obtenida por la Empresa ha sido la más ventajosa no incursa en baja
desproporcionada o anormal, siendo de 99,24 puntos repartidos, de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP, de
la siguiente forma:
1.- Criterios objetivos evaluables de forma automática: 50,24 puntos.
1.1 Criterio precio: 34,94 puntos
1.2 Otros criterios: 15,30 puntos.
2.- Criterios cualitativos cuya cuantificación dependa de un juicio de valor: 49 puntos, con el siguiente desglose:
2.1. Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor: 49 puntos.
a) Metodología y alcance de los trabajos: 34,30 puntos.
b) Programa de trabajos y organización del servicio: 14,70 puntos.
Fecha del Acuerdo 14/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, se
requerirá al representante legal de la empresa para que, en un plazo no superior a 5 días, a contar desde el siguiente a
aquel en que reciba dicho requerimiento, formalice el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=218e814d-e909-436f-acfa-c6f750db42b6


Lugar

Sede Central de la Confederación Hidrográfica del Tajo

Dirección Postal

Avenida de Portugal 81
(28011) MADRID España

Apertura oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.
En caso de que sea preciso desconvocar la apertura
de la oferta económica, está se publicará en la

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, Nº 38, planta 8ª.
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, Nº 38, planta 8ª.
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede central de la Confederación Hidrográfica del Tajo

Dirección Postal

Avenida de Portugal 81
(28011) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación Administrativa

Lugar

Sede Central de la Confederación Hidrográfica del Tajo

Dirección Postal

Avenida de Portugal 81
(28011) MADRID España

Criterios cualificativos que dependan de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/10/2020 a las 10:00 horas
En caso de que sea preciso desconvocar la apertura
de la oferta técnica, ésta se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Lugar

Sede Central de la Confederación Hidrográfica del Tajo

Dirección Postal

Avenida de Portugal 81
(28071) MADRID España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.
En caso de que sea preciso desconvocar la apertura
de la oferta económica, está se publicará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público

Plataforma de Contratación del Sector Público. Queda
desconvocada.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentación para la valoración de los criterios evaluables de forma automatica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35.7Ponderación 
otros criterios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.3Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación para la valoración de los criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEx1i1OxDF8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 128-313790
Fecha de publicación 06/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313790-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/13/pdfs/BOE-B-2020-21868.pdf

ID 0000006541890 |  2021-784991 | Thu, 15 Apr 2021 08:33:32:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29377102354537415459187886523589334737 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEx1i1OxDF8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313790-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/13/pdfs/BOE-B-2020-21868.pdf

